

<b>Artikelnummer</b> 545	<b>GTIN-Stück</b>  4 010160 005452	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 154336	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

**Marke** Hübner

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Ingredients (INCI): AQUA, POLYGLYCERYL-3-METHYLGLUCOSE DISTEARATE, GLYCERIN, CAPRYLIC/

CAPRIC TRIGLYCERIDE, SIMMONDSIA CHINENSIS SEED OIL, CETYL ALCOHOL, CETEARYL ALCOHOL, GLYCERYL

STEARATE, HELIANTHUS ANNUUS SEED OIL, MENTHOL, PERNA CANALICULUS POWDER, ALCOHOL DENAT, BOSWELLIA SERRATA EXTRACT, PANTHENOL, CAMPHOR, ROSMARINUS OFFICINALIS LEAF/STEM OIL, LAVANDULA ANGUSTIFOLIA OIL, TOCOPHEROL, SODIUM PCA, SODIUM

LACTATE, PHENOXYETHANOL, XANTHAN GUM, METHYLPARABEN, SODIUM CETEARYL SULFATE, PROPYLPARABEN, FRUCTOSE, GLYCINE, NIACINAMIDE, UREA, POTASSIUM SORBATE, SODIUM FORMATE, INOSITOL, PARFUM, LINALOOL, CITRAL, D-LIMONENE, GERANIOL, BENZYL NICOTINATE, CI 75810, PANTOLACTONE, CITRIC ACID

## INCI

Ingredients (INCI): AQUA, POLYGLYCERYL-3-METHYLGLUCOSE DISTEARATE, GLYCERIN, CAPRYLIC/

CAPRIC TRIGLYCERIDE, SIMMONDSIA CHINENSIS SEED OIL, CETYL ALCOHOL, CETEARYL ALCOHOL, GLYCERYL

STEARATE, HELIANTHUS ANNUUS SEED OIL, MENTHOL, PERNA CANALICULUS POWDER, ALCOHOL DENAT, BOSWELLIA SERRATA EXTRACT, PANTHENOL, CAMPHOR, ROSMARINUS OFFICINALIS LEAF/STEM OIL, LAVANDULA ANGUSTIFOLIA OIL, TOCOPHEROL, SODIUM PCA, SODIUM

LACTATE, PHENOXYETHANOL, XANTHAN GUM, METHYLPARABEN, SODIUM CETEARYL SULFATE, PROPYLPARABEN, FRUCTOSE, GLYCINE, NIACINAMIDE, UREA, POTASSIUM SORBATE, SODIUM FORMATE, INOSITOL, PARFUM, LINALOOL, CITRAL, D-LIMONENE, GERANIOL, BENZYL NICOTINATE, CI 75810, PANTOLACTONE, CITRIC ACID



<b>Artikelnummer</b> 545	<b>GTIN-Stück</b>  4 010160 005452	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 154336	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Allgemeines

Die in arthoro thermo verwendeten Grünlippmuscheln stammen aus Aquakulturen in den Marlborough Sounds, einer nahezu unberührten Fjordgegend im Norden der neuseeländischen Südhalbinsel. In einem sorgsam überwachten Verarbeitungsprozess wird das Muschelfleisch nach der Ernte schonend getrocknet und zu Pulver verarbeitet. Durch fortlaufende Tests wird eine Belastung durch mögliche Schadstoffe ausgeschlossen.

Durch die besondere Wirkstoffkombination pflegt und entspannt der Wärmebalsam die Haut bei Muskelverspannungen z.B. im Nacken- und Rückenbereich oder in den Gelenken. Darüber hinaus ist arthoro thermo wohltuend im Bereich von Händen, Knien und Schultergelenken bei Überbelastung.

## Besonderheiten

Wärmebalsam  
mit Grünlippmuschel-Konzentrat und Lavendel  
wärmende Pflege und Entspannung für Haut und Muskeln  
Kosmetik

## Kurzbeschreibung

Durch die besondere Wirkstoffkombination pflegt und entspannt arthoro® thermo die Haut bei Muskelverspannungen, z. B. im Nacken- und Rückenbereich oder in den Gelenken.

## Anwendung

arthoro thermo auf Hautpartien auftragen und einmassieren, dabei nicht in die Augen, auf geschädigte Haut oder Schleimhäute bringen. Eine eventuell auftretende Hautrötung ist ein Zeichen für eine intensive, wärmende Hautdurchblutung und klingt nach 2-3 Stunden wieder ab. Für Kinder unter 7 Jahren nicht geeignet. Enthält Eucalyptol, Kampfer und Menthol.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

arthoro thermo auf Hautpartien auftragen und einmassieren, dabei nicht in die Augen, auf geschädigte Haut oder Schleimhäute bringen. Eine eventuell auftretende Hautrötung ist ein Zeichen für eine intensive, wärmende Hautdurchblutung und klingt nach 2-3 Stunden wieder ab. Für Kinder unter 7 Jahren nicht geeignet. Enthält Eucalyptol, Kampfer und Menthol.

## Vorsichtsmaßnahmen

Für Kinder unter 7 Jahren nicht geeignet. Enthält Eucalyptol, Kampfer und Menthol.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nicht über 25° C aufbewahren. Vor Frost schützen.

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

<b>Artikelnummer</b> 545	<b>GTIN-Stück</b>  4 010 160 005452	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 154336	
-----------------------------	--	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum  
Saisonartikel..... nein  
Packungsart..... Standardgröße  
Serie..... Arthoro

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Für Kinder unter 7 Jahren nicht geeignet. Enthält Eucalyptol, Kampfer und Menthol.  
Inverkehrbringer..... Anton HÜBNER GmbH & Co. KG, Schloßstraße 11-17, D-79238 Ehrenkirchen

## Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Kunststoff  
Verpackungsart..... Tube

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein